Забайкальский край
Муниципальный район «Читинский район»

	Совет городского поселения «Новокручининское»

	РЕШЕНИЕ

	02 декабря 2022 года                                                                                     № 26

	пгт. Новокручининский

«Об установлении нормы предоставления и учетной нормы площади жилого помещения в городском поселении  «Новокручининское»

    В целях реализации ст. 50 Жилищного кодекса Российской Федерации, Закона Забайкальского края от 18 декабря 2009 года N 309-ЗЗК "О порядке ведения органами местного самоуправления учета граждан в качестве нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых по договорам социального найма",  руководствуясь статьей  8 Устава городского поселения «Новокручининское», Совет городского поселения «Новокручининское»  РЕШИЛ:

1. Установить учетную норму жилого помещения в размере 14 кв. м общей площади жилого помещения на одного человека.

2. Установить норму предоставления жилого помещения по договору социального найма в размере:
  - не менее 25 кв. м. общей площади жилого помещения для одиноко проживающего человека;
  - 14 кв. м. общей площади жилого помещения на одного человека для семьи, состоящей из 2-х и более человек.
3. Признать утратившим силу решение Совета   городского поселения «Новокручининское» от 30.09.2013г № 39 «Об установлении нормы предоставления и учетной нормы площади жилого помещения в городском поселении  «Новокручининское»
  4. Настоящее решение вступает в силу с момента его официального опубликования.
        5. Настоящее решение опубликовать на официальном сайте администрации городского поселения   «Новокручининское».

[bookmark: _GoBack]
Глава городского поселения
 «Новокручининское» 			                                           Шубина В.К.

Председатель Совета 	И.В.Малютина
Городского поселения «Новокручининское»